
Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Protokół nr 4/2021 

z XXXV Sesji w dniu 30 kwietnia 2021 roku  

Obrady rozpoczęto 30 kwietnia 2021 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:31 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków. 

Obecni: 

1. Wojciech Antoniak 

2. Marcin Barczyk 

3. Grzegorz Brzeskot 

4. Józef Buszewicz 

5. Halina Florek 

6. Irena Grobelna 

7. Rafał Jagodzik 

8. Stanisław Kasperski 

9. Remigiusz Leciejewski 

10. Karol Lis 

11. Stanisław Matuszewski 

12. Marian Mielcarek 

13. Karol Neumann 

14. Jan Sobczak 

15. Jan Szkudlarczyk 

16. Tomasz Szulc 

17. Jolanta Zamiatała 

Nieobecny na posiedzeniu był radny Tomasz Szulc.  

Lista obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie XXXV Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości 

Przewodniczący Rady Jan Szkudlarczyk. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 15 radnych,  

co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Prowadzący obrady poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu Leszczyńskiego, obrady 

Sesji Rady nagrywane są na nośniku elektronicznym. 

Nagranie posiedzenia stanowi, załącznik nr 3 do protokołu.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku posiedzenia XXXV Sesji. Poinformował 

o piśmie Zarządu Powiatu Leszczyńskiego, wnoszącym o rozszerzenie porządku obrad.  



Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek posiedzenia XXXV Sesji.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał 

Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, 

Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatał 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Brzeskot, Tomasz Szulc 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła porządek 

obrad XXXV Sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji, w dniu 26 marca 2021 roku. 

Przewodniczący Rady przedstawił protokół z XXXIV Sesji.  

Głos zabrał radny Karol Neumann, pytając czy otrzymaliśmy odpowiedź Urzędu 

Marszałkowskiego, w sprawie partycypacji kosztów dot. rewitalizacji linii kolejowej 

Kąkolewo-Gostyń.  

W odpowiedzi Starosta Leszczyński poinformował, iż odbył kilka rozmów z wicemarszałkiem 

Wojciechem Jankowiakiem i Urząd Marszałkowski zna niezmienne stanowisko dotyczące 

finansowania tego zadania. Nie jest to kwota oczekiwana, jednak została zaakceptowana  

i podpisano porozumienie.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XXXIV Sesji, w dniu 26 marca 2021 

roku. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji, w dniu 26 marca 2021 roku. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał 

Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, 

Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 



NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Brzeskot, Tomasz Szulc 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła protokół  

z XXXIV Sesji, w dniu 26 marca 2021 roku.  

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Informację przedstawił Starosta Leszczyński Jarosław Wawrzyniak. 

Starosta Leszczyński omówił rozstrzygnięcie listy rankingowej Rządowego Programu 

Rozwoju Dróg, dot. dofinansowania na przebudowę drogi powiatowej nr 309 w Kłodzie do 

wiaduktu S5.  

Powiadomił także o inwestycjach dot. przebudowy dróg, budowie ciągu ścieżek pieszo-

rowerowych, chodników oraz przejść dla pieszych na terenie Powiatu Leszczyńskiego. 

Omówił, na jakim etapie są ogłoszenia przetargowe, do kiedy przewidziane są remonty dróg, 

przedstawił przeznaczenie środków pieniężnych z funduszy samorządowych i inwestycji 

lokalnych.  

Dodatkowo wspomniał o wzrastającej liczbie nowych mieszkańców w Powiecie 

Leszczyńskim. Zostały przedstawione zmiany kadrowe: 

1) podziękowania za wieloletnią współpracę dla Naczelnika Wydziału Architektury  

i Budownictwa Jakuba Rzeźniczaka, który z dniem 30 marca przeszedł na emeryturę. 

Jego obowiązki pełni Przemysław Samol, 

2) zakończono polubownie sprawę z Naczelnikiem Wydziału Komunikacji Zbigniewem 

Rogalą, podziękowano za cały okres współpracy, 

3) zatrudniono Powiatowego Rzecznika Konsumentów Panią Katarzynę Ulatowską. 

Ponadto Starosta Leszczyński przedstawił informację o punktach szczepień powszechnych  

w Garzynie oraz Wilkowicach. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu. 

Do posiedzenia dołączył radny Grzegorz Brzeskot. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi powiatowej  

nr 4760P w miejscowości Święciechowa. (DRUK NR 208) 

Projekt uchwały przedstawiony został na platformie e-sesja. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii 

drogi powiatowej nr 4760P w miejscowości Święciechowa. (DRUK NR 208) 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi powiatowej nr 4760P w 

miejscowości Święciechowa. (DRUK NR 208) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, 

Stanisław Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, 

Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Szulc 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi powiatowej nr 4760P w miejscowości 

Święciechowa.  

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi powiatowej nr 4760P  

w miejscowości Święciechowa, stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej  

w Powiecie Leszczyńskim” za rok 2020. (DRUK NR 212) 

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Mateusz 

Juśkiewicz.  

Zgodnie z art. 16a Ustawy o pomocy społecznej, Powiat zobowiązany jest przyjąć Ocenę 

Zasobów Pomocy Społecznej i przekazać do sejmiku wojewódzkiego.  

Analiza ta przedstawia m.in. sytuację demograficzną i społeczną, ilość osób zatrudnionych  

i bezrobotnych, korzystających ze świadczeń oraz innych form pomocy, liczbę mieszkańców, 

placówek dla dzieci, działalność PCPR oraz MOPR. 

Głos zabrała radna Halina Florek, mówiąc, iż na terenie Powiatu Leszczyńskiego funkcjonują 

także inne jednostki, tj. Środowiskowy Dom Samopomocy we Włoszakowicach. Radna 

zapytała czy omawiana ocena nie powinna zawierać także tych ośrodków z informacją, że 

prowadzone są przez gminy? 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie odpowiedział, że Rada Gminy otrzymuje 

taki sam wniosek i ma za zadanie ocenić instytucje gminne. Natomiast Powiat, ocenia tylko 

jednostki, które są finansowane i współfinansowane przez Powiat Leszczyński. Wniosek 

nadsyłany jest przez Centralna Aplikację Statystyczną i nie może być modyfikowany.   

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów 

Pomocy Społecznej w Powiecie Leszczyńskim” za rok 2020. (DRUK NR 212) 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie 

Leszczyńskim” za rok 2020. (DRUK NR 212) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, 

Stanisław Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, 

Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Szulc 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie Leszczyńkim za rok 

2020. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie 

Leszczyńskim” za rok 2020, stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021.  

(DRUK NR 213) 

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch.  

Zmiany dotyczą zwiększenia planowanych dochodów, o kwotę 39.194,00 zł. Zwiększamy 

planowane wydatki o 2.852.262,00 zł. Po stronie dochodowej przyjmujemy dotację z budżetu 

państwa, w kwocie 39.194,00 zł, na uregulowanie odszkodowań za nieruchomości zajęte pod 

drogę publiczną. Zwiększamy planowane wydatki na zadania majątkowe, obejmujące 

przebudowę chodnika w Maruszewie, do poziomu 100.600,00 zł oraz budowę chodnika  

w Robczysku, do poziomu 66.000,00 zł. Wartości te, dostosowane są do najkorzystniejszych 

ofert przetargowych.  

Dodatkowo, Zarząd Powiatu Leszczyńskiego wnioskuje o wprowadzenie nowego zadania 

jednorocznego, obejmującego przebudowę drogi na odcinku od Święciechowy do wiaduktu w 

Wilkowicach, na kwotę 483.000,00 zł, nowego zadania wieloletniego tj. przebudowa drogi 

powiatowej, na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 432 w miejscowości Wojnowice do granic 

Powiatu Leszczyńskiego, na kwotę 1.726.172,00 zł. 

Oprócz tego wprowadzane są nowe zakupy inwestycyjne, takie jak zakup samochodu 

dostawczego na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych, na kwotę 120.000,00 zł - zakup ten 

będzie realizowany w zamian za samochód zlikwidowany, który uległ zniszczeniu, na skutek 

wypadku w Wijewie. Otrzymaliśmy częściowo odszkodowanie, w kwocie 82.300,00 zł, które 

sfinansuje po części ten wydatek.  

Drugi zakup inwestycyjny to zakup karetki z urządzeniem do dekontaminacji, na potrzeby 

Państwowego Systemu Ratownictwa Medycznego, na kwotę 415.000,00 zł. Założenie jest 



takie, aby karetka po zakupie, została przekazana do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w 

Lesznie.  

Ulegnie zmianie również planowany wynik finansowy na deficyt, który się zwiększy o kwotę 

2.813.068,00 zł do poziomu 9.963.662,00 zł.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2021. (DRUK NR 213) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021. (DRUK NR 213)  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, 

Stanisław Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, 

Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Szulc 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2021-2024. (DRUK NR 214) 

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

Zmiana dotyczy wprowadzenia nowego zadania wieloletniego tj. przebudowa drogi na terenie 

gminy Osieczna, na kwotę 1.726.172,00 zł, w związku z czym dostosowujemy Wieloletnia 

Prognozę Finansową do zmian uchwały budżetowej. W związku z tym, zmniejszamy wydatki 

w roku 2021-2022-2023. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2021-2024 (DRUK NR 214) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2024. 

(DRUK NR 214) 



Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, 

Stanisław Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, 

Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Szulc 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2024. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, stanowi załącznik nr 8 

do protokołu.  

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

Głos zabrał radny Karol Neumann, pytając czy zostało wystosowane pismo do nadleśnictwa  

w sprawie wycinki drzew w miejscowości Nowy Świat. Dodatkowo opisał miejsce szczególnie 

słabej widoczności.  

Kolejną osobą, która zabrała głos była radna Halina Florek. Radna zawnioskowała  

o odmalowanie pasów w okolicy ronda we Włoszakowicach. Zwróciła się także o sprawdzenie 

własności działek oraz konsultację z projektantem, dot. przyszłościowej budowy dodatkowego 

pasa, umożliwiającego zjazd w kierunku ulicy Wolności. Jest to ulica bardzo uczęszczana,  

z uwagi na dojazd do nowopowstałego osiedla, a także wielu lokalnych firm. Obecnie, z uwagi 

na brak tego zjazdu, droga często korkuje się.  

Do dyskusji włączył się radny Marcin Barczyk. Zwrócił uwagę na uciążliwe i niebezpieczne 

ubytki na drogach powiatowych na odcinku Łoniewo-Kąkolewo w stronę Grodziska,  

w Świerczynie w stronę Ziemnic, z Łoniewa w kierunku Osiecznej, a także z Wojnowic do 

Zglińca.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

10. Wolne głosy i informacje. 

Glos zabrała Z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw Społecznych 

Izabela Nowak. Przedstawiła informację o nowo powstałych punktach szczepień 

powszechnych. W miejscowości Garzyn, punkt już funkcjonuje. Szczepienia odbywają się  

od środy do niedzieli szczepionką Pfizer. Natomiast drugi punkt, przygotowywany jest  

w Wilkowicach, ruszyć ma od 19 maja. Szczepić się będzie można  w dni powszednie, dostępne 

będą szczepionki Pfizer oraz Johnson&Johnson. Oba punkty przeszły pomyślnie kontrolę NFZ. 

Dodatkowo przed szczepieniem niezbędne jest wypełnienie ankiety, która będzie dostępna 

również na stronie internetowej starostwa.  



Zainteresowanie szczepieniami w obu punktach jest duże, zapisy odbywają się telefonicznie 

albo przez internetowe konto pacjenta. System jest tak stworzony, aby nie dochodziło do 

pomyłek podwójnego zapisu na szczepienie.  

Do rozmowy włączył się Starosta Leszczyński Jarosław Wawrzyniak. Na wstępie podziękował 

wszystkim włodarzom gmin regionu leszczyńskiego za pomoc w prowadzeniu powszechnych 

punktów szczepień oraz pracownikom odpowiedzialnym za utworzenie punktów. Wyjaśnił 

także decyzję wyboru miejsc punktów szczepień. 

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych 

Marian Kaczmarek. 

1) Odpowiedź na pytanie radnego Karola Neumanna.  

Drzewa i krzewy w miejscowości Nowy Świat do Nowej Wsi rosną poza pasem drogi. Obecnie 

trwają rozmowy z nadleśnictwem o przycięcie tych drzew.  

2) Odpowiedz na pytanie radnej Haliny Florek. 

Jak co roku, wszystkie przejścia dla pieszych na terenie Powiatu Leszczyńskiego będą 

odmalowywane. Z uwagi na niesprzyjające warunki atmosferyczne, termin tych prac przesunął 

się. Jeśli pogoda pozwoli, to po weekendzie majowym, ruszy odmalowywanie pasów i znaków 

poziomych na drogach. W odpowiedzi na druga cześć zapytania radnej, Kierownik Zarządu 

Dróg Powiatowych poinformował, że przenalizuję możliwość lewoskrętu na ul. Wolności  

i zorientuje się do kogo należą działki.  

3) Odpowiedź na pytanie radnego Marcina Barczyka. 

Remonty dróg, opisane przez radnego, znalazły się w planach budżetowych  

i w najbliższym czasie będzie realizowana ich przebudowa. Jeśli chodzi o bieżące naprawy, 

cały czas są realizowane, musimy uzbroić się w cierpliwość, potrzebujemy czasu, aby 

nawierzchnie dróg na terenie gminy Osieczna zostały naprawione.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

12. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym oraz 

pozostałym osobom za uczestnictwo i o godz. 1431 zakończył obrady XXXV Sesji Rady 

Powiatu Leszczyńskiego.  

Przewodniczący 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Jan Szkudlarczyk  

 
Protokół przygotowała: Dajana Szarletta  


